平成25年９月18日

　　長野市議会議長
　　　祢　津　栄　喜　様

長野市議会建設企業委員会
委員長　野　本　　靖

　下記のとおり報告いたします。

議案第92号　平成25年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　　第８款　土木費

　　　第11款　災害復旧費

　（歳入）

　　　第14款　国庫支出金 １項 ４目

２項 ６目

９目 ６節

　　　第17款　寄附金

　　　第21款　市債 １項 ６目

12目

　第２条中（第２表　債務負担行為補正）

　　追加　93

　第３条中（第３表　地方債補正）

　　追加　26

　　変更　11．13．14

議案第 108号　市道路線の認定、変更及び廃止について

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

議案第 105号　製造業務委託契約の締結について（長野駅善光寺口駅前広場大庇・列柱
　　　　　　　木製外装材製造業務委託）

建設企業委員会決定報告書

記

議案第97号　市税以外の諸収入金に対する手数料及び延滞金徴収条例等の一部を改正す
　　　　　　る条例中第５条及び第６条並びに附則第１項及び第２項（第５条及び第６
　　　　　　条に係る部分に限る。）

議案第 103号　長野市準用河川に係る河川管理施設等の構造の技術的基準に関する条例
　　　　　　　の一部を改正する条例

1

平成25年９月17日

　　長野市議会議長
　　　祢　津　栄　喜　様

長野市議会総務委員会
委員長　松　田　光　平

　下記のとおり報告いたします。

議案第92号　平成25年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　　第２款　総務費

　　　第４款　衛生環境費 ４項

　　　第９款　消防費

　（歳入）

　　　第10款　地方交付税

　　　第14款　国庫支出金 ２項 １目

７目

９目 １節

７節

　　　第19款　繰越金

　　　第21款　市債 １項 １目

７目

13目

　第２条中（第２表　債務負担行為補正）

　　追加　91

　第３条中（第３表　地方債補正）

　　追加　25

　　変更　１．16

議案第95号　長野市市税条例の一部を改正する条例

議案第 101号　長野市有償旅客運送自動車の設置等に関する条例の一部を改正する条例

議案第 107号　財産の取得について（消防ポンプ自動車（ＣＤ－Ⅰ型））

議案第 112号　工事変更請負契約の締結について（長野駅東口バス待機場等整備工事）

総務委員会決定報告書

記

議案第97号　市税以外の諸収入金に対する手数料及び延滞金徴収条例等の一部を改正す
　　　　　　る条例中第１条並びに附則第１項及び第２項（同条に係る部分に限る。）

2

議案第 113号　財産の取得について（水槽付消防ポンプ自動車（Ⅰ－Ａ型））

議案第 114号　財産の取得について（高規格救急自動車（２台））

議案第 115号　財産の取得について（高規格救急自動車用資機材（２式））

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

請願第12号　新聞に消費税軽減税率適用を求める請願

　上記請願については、採択すべきものと決定した。

3

平成25年９月18日

　　長野市議会議長
　　　祢　津　栄　喜　様

長野市議会福祉環境委員会
委員長　小　林　秀　子

　下記のとおり報告いたします。

議案第92号　平成25年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　　第３款　民生費 １項

２項 １目

６目 13節中

３項

　　　第４款　衛生環境費 １項

３項

　　　第10款　教育費 １項

　（歳入）

　　　第14款　国庫支出金 １項 １目

２項 ２目

９目 ２節

３節

　　　第15款　県支出金 ２項 ２目

　　　第21款　市債 １項 ２目

　第２条中（第２表　債務負担行為補正）

　　追加　92

　第３条中（第３表　地方債補正）

　　変更　２．３

議案第93号　平成25年度長野市介護保険特別会計補正予算

議案第96号　長野市手数料条例の一部を改正する条例

福祉環境委員会決定報告書

議案第97号　市税以外の諸収入金に対する手数料及び延滞金徴収条例等の一部を改正す
　　　　　　る条例中第２条から第４条まで並びに附則第１項及び第２項（第２条から
　　　　　　第４条までに係る部分に限る。）

記

4

議案第98号　長野市社会福祉審議会条例の一部を改正する条例

議案第99号　長野市障害児通園施設の設置及び管理に関する条例の一部を改正する条例

議案第 100号　長野市障害者福祉施設栗田園の設置及び管理に関する条例

議案第 106号　土地の買入れについて（長野市松代新斎場建設事業用地）

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

請願第13号　子どもの医療費給付制度の対象年齢拡大を求める請願

請願第14号　子どもの福祉医療費の対象年齢拡大を求める請願

　上記各請願については、採択すべきものと決定し、市長に送付し、その処理の経過及
び結果の報告を求めることを適当と認める。

5

平成25年９月17日

　　長野市議会議長
　　　祢　津　栄　喜　様

長野市議会経済文教委員会
委員長　阿　部　孝　二

　下記のとおり報告いたします。

議案第92号　平成25年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　　第３款　民生費 ２項 ６目 13節中

15節

　　　第６款　農林業費

　　　第７款　商工観光費

　　　第10款　教育費 ２項

３項

５項

６項

　（歳入）

　　　第14款　国庫支出金 ２項 ８目

９目 ４節

５節

８節

　　　第15款　県支出金 ２項 ５目

10目

　　　第21款　市債 １項 ４目

５目

８目

　第２条中（第２表　債務負担行為補正）

　　追加　94．95

　第３条中（第３表　地方債補正）

　　変更　７．９．18．19．20．21

議案第94号　平成25年度長野市鬼無里大岡観光施設事業特別会計補正予算

経済文教委員会決定報告書

記

6

議案第 102号　長野市農業委員会に関する条例の一部を改正する条例

議案第 104号　土地改良事業の計画変更について

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

　上記請願については、採択すべきものと決定した。

請願第15号　ボブスレー・リュージュパークをナショナルトレーニングセンターとして
　　　　　　再指定することを国に対して求める請願

7

　長野市議会議長

　　祢　津　栄　喜　　様

長野市議会決算特別委員会

　　委員長　布目　裕喜雄

 下記のとおり報告いたします。

記

 上記各議案については、継続審査とすべきものと決定した。

認定第２号　平成24年度長野市各公営企業会計決算の認定について

議案第 110号　平成24年度長野市水道事業会計未処分利益剰余金の処分について

平成25年9月24日

決算特別委員会決定報告書

議案第 109号　平成24年度長野市産業団地事業会計未処分利益剰余金の処分について

議案第 111号　平成24年度長野市下水道事業会計未処分利益剰余金の処分について

認定第１号　平成24年度長野市一般会計、各特別会計決算の認定について